
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32921 31Segunda-feira, 06 DE JULHO DE 2015

PERIODO: 29/12/2014 A 02/01/2015
SERVIDOR (ES): SGT PM MARIA FERREIRA DE ALMEIDA
CPF: 377.927.502-30;
CB PM NEY LUIZ SANTANA DA SILVA
CPF: 600.685.582-87;
CB PM MARIELSON CARNEIRO DA SILVA
CPF: 603.636.302-87;
SD PM DARCY ANDRÉ COSTA SILVA
CPF: 374.971.542-49
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 848367

   PORTARIA Nº 1399 - DC - DF - 15
OBJETIVO: REFORÇO DE POLICIAMENTO (REPRERBAN)
FUNDAMENTO LEGAL: LEI Nº 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: CASTANHAL - PA 
DESTINO(S): SÃO MIGUEL DO GUAMÁ- PA.
QUANTIDADE DE DIARIA(S): 05 DIÁRIAS DE ALIMENTAÇÃO E 
04 DE POUSADA
PERIODO: 22 A 26/12/14
SERVIDOR (ES): SGT PM MARIA FERREIRA DE ALMEIDA
CPF: 377.927.502-30;
CB PM NEY LUIZ SANTANA DA SILVA
CPF: 600.685.582-87;
CB PM MARIELSON CARNEIRO DA SILVA
CPF: 603.636.302-87;
SD PM DARCY ANDRÉ COSTA SILVA
CPF: 374.971.542-49
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 848368

.

.

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 00421/2015-GAB/CGPC/DIVERSOS de 
15/06/2015
CONSIDERANDO: o impedimento da DPC Lena Vânia de Matos 
Cavalcante Ponçadilha, em dar prosseguimento na apuração da 
AAI nº 0297/14-GAB/CGPC de 30/07/14;
RESOLVE: Determinar a redistribuição dos autos da AAI nº 
0297/14-GAB/CGPC de 30/07/14, designando a DPC Ione Maria 
Coelho Pereira, para prosseguir na apuração até sua conclusão, 
observando o prazo legal.
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as 
providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
LIANE MARIA LIMA MARTINS
Corregedora Geral da Polícia Civil
PORTARIA Nº 00422/2015-GAB/CGPC/DIVERSOS de 
15/06/2015
CONSIDERANDO: o impedimento da DPC Lena Vânia de Matos 
Cavalcante Ponçadilha, em dar prosseguimento na apuração da 
AAI nº 0091/15-GAB/CGPC de 19/02/15;
RESOLVE: Determinar a redistribuição dos autos da AAI nº 
0091/15-GAB/CGPC de 19/02/15, designando a DPC Ione Maria 
Coelho Pereira, para prosseguir na apuração até sua conclusão, 
observando o prazo legal.
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as 
providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
LIANE MARIA LIMA MARTINS
Corregedora Geral da Polícia Civil
PORTARIA Nº 00423/2015-GAB/CGPC/DIVERSOS de 
15/06/2015
CONSIDERANDO: o impedimento da DPC Lena Vânia de Matos 
Cavalcante Ponçadilha, em dar prosseguimento na apuração da 
AAI nº 0303/14-GAB/CGPC de 12/08/14;
RESOLVE: Determinar a redistribuição dos autos da AAI nº 
0303/14-GAB/CGPC de 12/08/14, designando a DPC Ione Maria 
Coelho Pereira, para prosseguir na apuração até sua conclusão, 
observando o prazo legal.
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as 
providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
LIANE MARIA LIMA MARTINS
Corregedora Geral da Polícia Civil
PORTARIA Nº 00424/2015-GAB/CGPC/DIVERSOS de 
15/06/2015
CONSIDERANDO: o impedimento da DPC Lena Vânia de Matos 
Cavalcante Ponçadilha, em dar prosseguimento na apuração da 
AAI nº 0039/15-GAB/CGPC de 27/01/15;

RESOLVE: Determinar a redistribuição dos autos da AAI nº 
0039/15-GAB/CGPC de 27/01/15, designando a DPC Ione Maria 
Coelho Pereira, para prosseguir na apuração até sua conclusão, 
observando o prazo legal.
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as 
providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
LIANE MARIA LIMA MARTINS
Corregedora Geral da Polícia Civil
PORTARIA Nº 00425/2015-GAB/CGPC/DIVERSOS de 
15/06/2015
CONSIDERANDO: o impedimento da DPC Lena Vânia de Matos 
Cavalcante Ponçadilha, em dar prosseguimento na apuração da 
AAI nº 0605/13-GAB/CGPC de 13/12/13;
RESOLVE: Determinar a redistribuição dos autos da AAI nº 
0605/13-GAB/CGPC de 13/12/13, designando a DPC Isomary 
Andrade Regis Monteiro, para prosseguir na apuração até sua 
conclusão, observando o prazo legal.
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as 
providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
LIANE MARIA LIMA MARTINS
Corregedora Geral da Polícia Civil
PORTARIA Nº 00426/2015-GAB/CGPC/DIVERSOS de 
15/06/2015
CONSIDERANDO: o impedimento da DPC Lena Vânia de Matos 
Cavalcante Ponçadilha, em dar prosseguimento na apuração da 
AAI nº 0241/14-GAB/CGPC de 03/07/14;
RESOLVE: Determinar a redistribuição dos autos da AAI nº 
0241/14-GAB/CGPC de 03/07/14, designando a DPC Isomary 
Andrade Regis Monteiro, para prosseguir na apuração até sua 
conclusão, observando o prazo legal.
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as 
providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
LIANE MARIA LIMA MARTINS
Corregedora Geral da Polícia Civil
PORTARIA Nº 00427/2015-GAB/CGPC/DIVERSOS de 
15/06/2015
CONSIDERANDO: o impedimento da DPC Lena Vânia de Matos 
Cavalcante Ponçadilha, em dar prosseguimento na apuração da 
AAI nº 0291/14-GAB/CGPC de 25/07/14;
RESOLVE: Determinar a redistribuição dos autos da AAI nº 
0291/14-GAB/CGPC de 25/07/14, designando a DPC Isomary 
Andrade Regis Monteiro, para prosseguir na apuração até sua 
conclusão, observando o prazo legal.
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as 
providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
LIANE MARIA LIMA MARTINS
Corregedora Geral da Polícia Civil
PORTARIA Nº 00428/2015-GAB/CGPC/DIVERSOS de 
15/06/2015
CONSIDERANDO: o impedimento da DPC Lena Vânia de Matos 
Cavalcante Ponçadilha, em dar prosseguimento na apuração da 
AAI nº 0516/14-GAB/CGPC de 05/12/14;
RESOLVE: Determinar a redistribuição dos autos da AAI nº 
0516/14-GAB/CGPC de 05/12/14, designando a DPC Isomary 
Andrade Regis Monteiro, para prosseguir na apuração até sua 
conclusão, observando o prazo legal.
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as 
providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
LIANE MARIA LIMA MARTINS
Corregedora Geral da Polícia Civil
PORTARIA Nº 00429/2015-GAB/CGPC/DIVERSOS de 
15/06/2015
CONSIDERANDO: o impedimento da DPC Lena Vânia de Matos 
Cavalcante Ponçadilha, em dar prosseguimento na apuração da 
AAI nº 0023/15-GAB/CGPC de 23/01/15;
RESOLVE: Determinar a redistribuição dos autos da AAI nº 
0023/15-GAB/CGPC de 23/01/15, designando a DPC Isomary 
Andrade Regis Monteiro, para prosseguir na apuração até sua 
conclusão, observando o prazo legal.
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as 
providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
LIANE MARIA LIMA MARTINS
Corregedora Geral da Polícia Civil
PORTARIA Nº 00430/2015-GAB/CGPC/DIVERSOS de 
15/06/2015
CONSIDERANDO: o impedimento da DPC Lena Vânia de Matos 
Cavalcante Ponçadilha, em dar prosseguimento na apuração da 
AAI nº 0090/15-GAB/CGPC de 19/02/15;
RESOLVE: Determinar a redistribuição dos autos da AAI nº 
0090/15-GAB/CGPC de 19/02/15, designando a DPC Isomary 
Andrade Regis Monteiro, para prosseguir na apuração até sua 
conclusão, observando o prazo legal.
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as 
providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
LIANE MARIA LIMA MARTINS
Corregedora Geral da Polícia Civil

PORTARIA Nº 00431/2015-GAB/CGPC/DIVERSOS de 
15/06/2015
CONSIDERANDO: o impedimento da DPC Lena Vânia de Matos 
Cavalcante Ponçadilha, em dar prosseguimento na apuração da 
AAI nº 0313/14-GAB/CGPC de 12/08/14;
RESOLVE: Determinar a redistribuição dos autos da AAI nº 
0313/14-GAB/CGPC de 12/08/14, designando a DPC Michele 
da Silva Sampaio Dantas, para prosseguir na apuração até sua 
conclusão, observando o prazo legal.
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as 
providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
LIANE MARIA LIMA MARTINS
Corregedora Geral da Polícia Civil
PORTARIA Nº 00432/2015-GAB/CGPC/DIVERSOS de 
15/06/2015
CONSIDERANDO: o impedimento da DPC Lena Vânia de Matos 
Cavalcante Ponçadilha, em dar prosseguimento na apuração da 
AAI nº 0207/14-GAB/CGPC de 11/06/14;
RESOLVE: Determinar a redistribuição dos autos da AAI nº 
0207/14-GAB/CGPC de 11/06/14, designando a DPC Michele 
da Silva Sampaio Dantas, para prosseguir na apuração até sua 
conclusão, observando o prazo legal.
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as 
providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
LIANE MARIA LIMA MARTINS
Corregedora Geral da Polícia Civil
PORTARIA Nº 00433/2015-GAB/CGPC/DIVERSOS de 
15/06/2015
CONSIDERANDO: o impedimento da DPC Lena Vânia de Matos 
Cavalcante Ponçadilha, em dar prosseguimento na apuração da 
AAI nº 0343/14-GAB/CGPC de 28/08/14;
RESOLVE: Determinar a redistribuição dos autos da AAI nº 
0343/14-GAB/CGPC de 28/08/14, designando a DPC Michele 
da Silva Sampaio Dantas, para prosseguir na apuração até sua 
conclusão, observando o prazo legal.
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as 
providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
LIANE MARIA LIMA MARTINS
Corregedora Geral da Polícia Civil
PORTARIA Nº 00434/2015-GAB/CGPC/DIVERSOS de 
15/06/2015
CONSIDERANDO: o impedimento da DPC Lena Vânia de Matos 
Cavalcante Ponçadilha, em dar prosseguimento na apuração da 
AAI nº 0057/15-GAB/CGPC de 09/02/15;
RESOLVE: Determinar a redistribuição dos autos da AAI nº 
0057/15-GAB/CGPC de 09/02/15, designando a DPC Michele 
da Silva Sampaio Dantas, para prosseguir na apuração até sua 
conclusão, observando o prazo legal.
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as 
providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
LIANE MARIA LIMA MARTINS
Corregedora Geral da Polícia Civil
PORTARIA Nº 00435/2015-GAB/CGPC/DIVERSOS de 
15/06/2015
CONSIDERANDO: o impedimento da DPC Lena Vânia de Matos 
Cavalcante Ponçadilha, em dar prosseguimento na apuração da 
AAI nº 0083/15-GAB/CGPC de 12/02/15;
RESOLVE: Determinar a redistribuição dos autos da AAI nº 
0083/15-GAB/CGPC de 12/02/15, designando a DPC Michele 
da Silva Sampaio Dantas, para prosseguir na apuração até sua 
conclusão, observando o prazo legal.
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as 
providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
LIANE MARIA LIMA MARTINS
Corregedora Geral da Polícia Civil
PORTARIA Nº 00436/2015-GAB/CGPC/DIVERSOS de 
15/06/2015
CONSIDERANDO: o impedimento da DPC Lena Vânia de Matos 
Cavalcante Ponçadilha, em dar prosseguimento na apuração da 
AAI nº 0141/15-GAB/CGPC de 10/03/15;
RESOLVE: Determinar a redistribuição dos autos da AAI nº 
0141/15-GAB/CGPC de 10/03/15, designando a DPC Michele 
da Silva Sampaio Dantas, para prosseguir na apuração até sua 
conclusão, observando o prazo legal.
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as 
providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
LIANE MARIA LIMA MARTINS
Corregedora Geral da Polícia Civil
PORTARIA Nº 00437/2015-GAB/CGPC/DIVERSOS de 
15/06/2015
CONSIDERANDO: o impedimento da DPC Lena Vânia de Matos 
Cavalcante Ponçadilha, em dar prosseguimento na apuração da 
AAI nº 0181/14-GAB/CGPC de 25/04/14;


